

# WYDANEK

Styczeń 2020

## W tym numerze:

- Karnawał 2020
- Horoskop na Nowy Rok
- Z życia naszej szkoły ...
- Wywiad z ciekawą osobą: M. Szumielewicz – nowy uczeń naszej szkoły
- Dzień Babci i Dziadka
- Plotkara: wywiad z K. Michta
- FajnyLook, czyli jak dobrze wyglądać w szkole...
- Sonda uczniowska
- Własna twórczość
- 10 zasad na ferie zimowe
- Konkurs – wiersz walentynkowy
- Wolontariat – zbiórka plastikowych nakrętek

*Cudze chwalicie, swego nie znacie.... - Święta Katarzyna*



Źródło: <https://1001miejsc.pl/szlak-pieszy-nowa-slupia-swieta-katarzyna/>

Szkoła internetowa naszej szkoły:

<https://spparszow.edupage.org/>

# HOROSKOP SZKOLNY



Baran



Byk



Bliźnięta



Rak



Lew



Panna



Waga



Skorpion



Strzelec



Koziorożec



Wodnik



Ryby

Źródło: [www.wyrwanezkontekstu.pl](http://www.wyrwanezkontekstu.pl)

## **BARAN**

**Dziecko spod znaku Barana ma duże potrzeby poznawcze i wiele zainteresowań.**

Przedmiotów, które lubi uczyć się bardzo chętnie. Często posiada wiedzę wykraczającą poza program. Niestety zupełnie inaczej jest z przedmiotami przez Barana nielubianymi – trudno zachęcić czy zmusić go do zgłębienia nieinteresujących go zagadnień. Baranowi cierpliwości

i zapału nie wystarcza na zbyt długo, dlatego też mimo iż 1 września przyjmuje z zapałem, to już w połowie miesiąca jest śmiertelnie znudzony szkolną rutyną.

## **Byk**

**Byk nie ma umiejętności swobodnego przyswajania wiedzy, jednak w szkole radzi sobie bardzo dobrze - jego sukcesy okupione są solidną pracą.**

Jest świetnie zorganizowany, uczy się systematycznie, a jego zeszyty i notatki w trudnych sytuacjach ratują całą klasę. Świetnie radzi sobie w przedmiotach ścisłych. W językach najbliższa mu jest gramatyka. Mały Byczek jest bardzo koleżeński, poproszony o pomoc, chętnie zostanie po lekcjach i wytłumaczy kolegom zawiłości matematyki

## **Bliźnięta**

**Dziecko spod znaku Bliźniąt już w szkole wyróżnia się zmiennością.**

Raz jest świetnym, szóstkowym uczniem, raz dostaje najgorsze oceny w klasie. Bliźniak jest bardzo elokwentny i często pełni rolę klasowego adwokata. Jest w stanie przekonać najsurowszego nauczyciela do rezygnacji z zapowiedzianej klasówki. Jest lubiany i przez uczniów i przez nauczycieli. Może być szkolną gwiazdą, jeśli staje się odludkiem, jest to jego wybór.

## Rak

**Obdarzony wielką wyobraźnią Rak rzadko bywa wybitnym uczniem, jednak zawsze stoi na czele klasy.**

Wszyscy podziwiają go, a jego pasja życia jest zaraźliwa. Jest bardzo bystry, jednak bycie prymusem nie jest dla niego priorytetem. Zamiast godzinami się uczyć, woli zorganizować szkolną wycieczkę, wypad do kina czy dyskotekę. Zawsze chętnie poprowadzi szkolne zawody sportowe czy przygotuje szkolną akademię – wszystko, żeby tylko nie słuchać nudnych wykładów.

## Lew

**Lew bywa bardzo ambitny.**

Bardzo chciałby być najlepszy we wszystkim, ale wie, że to niemożliwe. Dlatego też wybiera jedną dziedzinę czy przedmiot i doprowadza ją do mistrzostwa. Jeszcze długo po tym, jak skończy szkołę krążą legendy o tym, że był mistrzem gramatyki czy fizyki. Lew źle znosi porażki i jeśli z jakiegoś przedmiotu kiepsko mu idzie – zwyczajnie się poddaje. Zawsze jest w klasowej elicie – jeśli nie może być przywódcą, to chociaż zaprzyjaźni się ze szkolnym liderem.

## Panna

Dobrze się uczy, jest bystra i logiczna. Zazwyczaj dobrze przygotowana do lekcji. Nie zdarza jej się spóźnić czy pójść na wagary. Lubi szkołę i dobrze się tam czuje. Czasem z lekką zazdrością patrzy na klasowych rozrabiaków – chciałyby być taka jak oni, jednak jej rozsądek bierze górę i Panna wraca do odrabiania lekcji. Miła i sympatyczna zawsze.

## Waga

**Waga jest uczniem spokojnym i ułożonym**

Ceni piękno i chętnie udziela się w kółkach plastycznych, przygotowuje gazetki szkolne, dekoracje do przedstawień i chętnie prowadzi kronikę szkolną. Jeśli chodzi o naukę, to Waga nie jest wybitna, ale dobrze radzi sobie z większością przedmiotów. Trudno jej wyobrazić sobie przyjście do szkoły bez odrobionej pracy domowej czy żeby nie przygotować się na klasówkę.

## Skorpion

**Skorpion to jednostka wybitna.**

Bardzo inteligentny, odcytany, z ogromną wiedzą. Jednak nie jest uczniem grzecznym – zdarza mu się sprawiać problemy. Na forum klasy chętnie ujawni niewiedzę nauczyciela czy z pełną premedytacją wykaże nieposłuszeństwo. To jeden z tych uczniów, o których nauczyciele mówią, że mógłby być prymusem, gdyby tylko chciał. A Skorpionowi się nie chce. Zazwyczaj trzyma się na uboczu klasy,

## Strzelec

**Strzelec jest bardzo lubiany i popularny.**

Często przewodzi klasowej paczce i bywa otoczony przez grono wiernych fanów. Jest sympatyczny i wesoły. Nauka przychodzi mu bez problemu. Lubi mieć świetne oceny. Czasem brak talentu nadrabia ciężką pracą, jednocześnie udając, że nic go to nie kosztowało. Jest świetnym sportowcem.

## Koziorożec

**Dziecko spod znaku Koziorożca nie jest może wybitnym uczniem, ale nadrabia ambicją, zapałem i pracowitością.**

Cechuje go rozsądek i rozwaga. Nie podejmuje się zadań ponad swoje siły. Wszystko musi dokładnie przemyśleć i upewnić się, że jest w stanie nad wszystkim zapanować. Jego zachowawczość sprawia, że czasem może nie być lubiany przez kolegów. Nauczyciele cenią takiego poważnego ucznia.

## Wodnik

**Dziecko Wodnik to jednocześnie skarb i utrapienie.**

Jest bardzo zdolne, inteligentne i wszechstronne. Jednocześnie jest indywidualistą. Nauczycielom trudno jest okiełznać jego wiedzę i zainteresowania i ukierunkować je. Raczej skłania się ku przedmiotom humanistycznym i artystycznym, jednak zdarzają się wśród Wodników i świetni matematycy. Ich wiedza wykracza poza program szkolny. Dziecko spod tego znaku bywa ekscentryczne, dlatego też może mieć problemy ze szkolnym regulaminem i etykietą.

## Ryby

**Ryby są bardzo twórcze, zdolne, pełne zapału, a przy tym pracowite.** Są to dzieci ambitne i kiedy coś idzie nie po ich myśli, mogą wpadać w rozpacz lub gniew. Mają szerokie zainteresowania i chętnie się uczą. Słuchają nauczycieli i są przez nich lubiani. Chętnie dzielą się swoją wiedzą i chcą pomagać innym w nauce. Kiedy jednak koledzy nie podążą za ich tokiem myślenia i wywodami, szybko się zniechęcają. Są bardzo ciekawe świata, lubią eksperymenty.

Źródło: [www.magia.onet.pl/horoskop/szkolny](http://www.magia.onet.pl/horoskop/szkolny)

## UWAGA!!!



Źródło: [www.obrazkionline.pl](http://www.obrazkionline.pl)

Już wkrótce Walentynki, zachęcamy do udziału w konkursie na najpiękniejszy wiersz o miłości. Zachęcamy do twórczego myślenia. Najciekawsze prace zostaną opublikowane w najbliższym wydaniu „Kujonka”. Propozycje autorskiej poezji prosimy zgłaszać do p. Małgosi Banaś ☺



Źródło: [www.rdk.rypin.eu](http://www.rdk.rypin.eu)



Źródło: [www.krainatalentów.kylos.pl](http://www.krainatalentów.kylos.pl)

## KARNAWAŁ WE WŁOSZECH

Jak wygląda całe przedsięwzięcie? Zwykle całość obchodów trwa w zimie. Termin jednak co roku jest inny. Zaczyna się dziesięć dni przed Środą Popielcową i jest ostatnią zabawą przed wielkim postem. Eskalacja wydarzeń odnotowywana jest mimo wszystko na ostatni tydzień przed zakończeniem. Główna część odbywa się w Canal Grande i na placu św. Marka, ale tak naprawdę nawet w najmniejszych, krętych weneckich uliczkach można zauważyć elementy świadczące o tym wydarzeniu. Zwykle właśnie w tych najdalszych zakątkach napotkać można najpiękniejsze maski i przyłączyć się do zabawy z mieszkańcami, którzy równie chętnie jak turyści biorą we wszystkim udział. Jest to włoska impreza, dlatego nie może zabraknąć tam muzyki, zabawy, kolorów i oczywiście dobrego jedzenia.

Otwarcie karnawału sygnalizuje tak zwany „lot anioła”, kiedy to akroakrobata, zwykle kobieta, podejmuje się unoszenia się na stalowych linach ponad placem św. Marka. Oprócz tego, w ramach rozpoczęcia, zobaczyć można tak zwany Przemarsz Maryj, czyli najpiękniejszych dziewczyn z Wenecji, które w tradycyjnych strojach, niesione są przez gondolierów, przez całe miasto, aż na wymieniany już plac, gdzie wybierana jest najpiękniejsza, która zostaje mianowana Matką Chrzestną

Karnawału. Motyw przewodni to wspomniane już wcześniej maski, które stanowią małe arcydzieła tworzone przez lokalnych artystów, a także stroje tradycyjne wywodzące się z odległych czasów. Mieszkańcy posiadają zwykle swoje własne egzemplarze, ale i turyści mogą cieszyć się odpowiednim wyglądem. Strój można oczywiście wypożyczyć.

Wszelkie festyny odbywają się nie tylko w samej Wenecji, ale także w okolicznych wioskach co pozwala na doświadczenie wielu różnych sposobów ich świętowania. Ciekawym pomysłem na spędzenie czasu są również regaty w maskach. Gwoździem programu jest oczywiście wybór królowej masek, czyli najlepszej maski. Konkurs odbywa się w centrum, czyli na placu św. Marka.



Warto odnieść jeszcze do wspaniałego włoskiego jedzenia, które oczywiście jest niezbędnym elementem dobrego spędzenia karnawału. Najczęściej spożywane potrawy to fritelle, rodzaj drożdżowych racuchów z rodzynkami lub w wersji chłopskiej z salami, a także chiacchiere, czyli odpowiednik polskich faworków. Popularne są także pieczone kasztany zapijane gorącą czekoladą.

Źródło: [www.goitaly.pl/karnawl-we-wloszech/](http://www.goitaly.pl/karnawl-we-wloszech/)

# Przepisy na Karnawał

Przepisy na Karnawał obejmują bardzo wiele smacznych pozycji. W końcu to jeden z najsmaczniejszych okresów w roku. Przed okresem Wielkiego Postu możemy pozwolić sobie na trochę obżarstwa. Karnawał to okazja do przygotowywania prawdziwych przysmaków. Przyrządzamy chrupiące faworki i puszyste pączki, bawimy się na licznych imprezach.

## 1. Sernik zebra



- Twaróg sernikowy w wiaderku 1 kg
- Kostka do pieczenia Kasia 100 g
- Jajka 4 szt.
- Cukier 200 g
- cukier wanilinowy 15 g
- budyń waniliowy w proszku 1 szt.
- Kakao 3 łyżki
- Mleko 3 łyżki

**Krok 1** Jajka ubij z cukrem i cukrem wanilinowym na puch. **Krok 2** Dodaj ser, miękką Kasię i budyń. Dokładnie wymieszaj. **Krok 3** Masę podziel w proporcji 2:3. Do mniejszej części dodaj kakao i mleko, wymieszaj. **Krok 4** Formę keksową o wymiarach 10x28 cm wyłóż papierem do pieczenia. Do formy wkładaj na przemian cienkie warstwy jasnej i ciemnej masy serowej. **Krok 5** Foremkę

keksową włóż do większej formy wypełnionej w 1/3 wysokości wodą. Wstaw do piekarnika nagrzanego do 200 st. C. i piecz 10 minut. Następnie zmniejsz temperaturę do 170 st. C. i piecz jeszcze 50 minut. Ostudzony sernik odwróć do góry dnem i wyjmij z formy.

## 2. Sałatka z kurczakiem



Popularnym składnikiem wielu sałatek jest mięso z kurczaka – jego łagodny smak doskonale współgra z bardziej wyrazistymi dodatkami i przyprawami. Przygotuj np. klasyczną wersję sałatki gyros.

Na początek zamarynuj mięso: w tym celu pokrój je, a w dużym naczyniu przygotuj mieszankę oliwy, majeranku, papryki i czosnku granulowanego. Włóż do niej pokrojonego kurczaka i odłóż całość do lodówki na kilka godzin. W tym czasie posiekaj drobno kapustę pekińską, czerwoną cebulę (zastąpisz ją też białą, która jest wyrazistsza w smaku) oraz ogórki konserwowe, a kukurydzą odcedź z zalewy.

Teraz wystarczy przygotować sos – połącz ze sobą czosnek, ketchup, majonez oraz sos sałatkowy. Składniki mieszaj do czasu uzyskania gładkiej konsystencji. Pokrojone wcześniej warzywa układaj warstwowo w misce, dodaj gotowe aromatyczne mięso i polej przygotowanym sosem.

**SMACZNEGO!!! 😊**

# Własna twórczość

To ten dzień. Dzień, w którym muszę się przeprowadzić. Mój brat niestety też jest do tego zmuszony, a wszystko przez wypadek samochodowy. Dokładnie ten, który zabił naszych rodziców i ten, który diametralnie zmienił moje życie.

Nie mieliśmy zbyt dużej rodziny. Zawsze jako rodzinę uważałam rodziców i brata. Nigdy nie spotkałam dziadków, zresztą oni nie specjalnie się nami interesowali. Jednak po całym tym wydarzeniu, które miało miejsce jakoś tydzień temu, dowiedziałam się, że po drugiej stronie Stanów Zjednoczonych mieszka nasza daleka ciotka. Nie mam pojęcia jak ją znaleźli, ani kim jest. Wiem jedynie, że jest stara, nie ma dzieci i jest wdową. Nie cieszyłam się zbytnio na spotkanie z nią. Nie uśmiechało mi się zostawiać miasteczka i przyjaciół, których tak kochałam.

Gdy już spakowałam wszystkie najpotrzebniejsze rzeczy i pamiątki, jedno zdjęcie które wrzuciłam do walizki przykuło szczególnie moją uwagę. Wzięłam je w dłoń i zaczęłam płakać. Byłam na nim ja, mój brat i rodzice. Słyszając mój płacz, brat natychmiast wszedł do mojego pokoju.

-Tak za nimi tęsknie Mike. – powiedziałam cała zapłakana przytulając się do brata.

- Nie martw się Lilie. Damy radę. Razem. – powiedział Mike nie do końca wierząc w swoje słowa.

Zawsze umiał mnie pocieszyć i podnieść na duchu. Od razu poprawił mi humor. Zaczęliśmy rozmawiać o wszystkim, o rodzicach, o szkole, o starej ciotce. Było po prostu miło, lecz jak zwykle kiedyś musiało się to skończyć. Odzyskaliśmy poczucie czasu dopiero wtedy gdy taksówkarz, który miał nas zawieźć na lotnisko, zaczął się niecierpliwić i natarczywie dzwonić i trąbić. W pośpiechu wzięliśmy walizki i zbiegliśmy na dół mając nadzieję, że zdążymy na czas. Przed domem stała tabliczka „Na sprzedaż”. Zaczęłam się tym trochę martwić. Miałam poczucie jakby sprzedawała komuś kawałek swojego życia. Całe dzieciństwo.

Mike widząc moje zaniepokojenie chciał okazać mi wsparcie, złapał mnie za rękę. Jestem mu za to i za wsparcie, które dawał mi całe życie bardzo, bardzo wdzięczna.

Gdy dotarliśmy na lotnisko tak naprawdę nie mieliśmy pojęcia, w co się pakujemy i jak będzie wyglądać nasze życie. Jednak wiedzieliśmy, że nie zmieni się to że mamy siebie i zawsze będziemy mogli na siebie liczyć. Mieliśmy w 100% racje....

c.d.n....

## UWAGA!!!

**Zachęcamy do zbiórki plastikowych nakrętek na rzecz chłopca z porażeniem mózgowym, mieszkańca Parszowa. To nic nie kosztuje, a może naprawdę pomóc. Nakrętki prosimy przynosić do p. Małgosi Banaś i Marzenki Łabuda przez cały semestr.**



Źródło: zpo niedzica.lapszenizne.pl

**Wolontariat jest fajny! Dobro zawsze powraca! 😊**

# Wywiad z ciekawą osobą

— poznajcie **Mikołaja Szumielewicza** –  
nowego ucznia naszej szkoły



## 1. Jak długo mieszkałeś w Belgii?

**Mikołaj:** 5 lat.

## 2. W ilu językach potrafisz mówić?

**M:** - W czterech – angielski, polski, francuski, niderlandzki.

## 3. Jakie są różnice między szkołą w Belgii, a szkołą w Polsce?

**M:** W szkole belgijskiej, podobnie jak w naszej, polskiej – lekcje i przerwy wyglądają podobnie. Ubiór też nie odstaje od tego naszego, jest luźny i wygodny. Różnicą jest jednak to, że wszystkie lekcje prowadzi jeden nauczyciel. Inną kwestią jest różnorodność przedmiotów, u nas w Polsce są trochę inne, niż w Belgii. Lekcje

trwają tam stale od 8.30 – 15.30. w przerwach lekcyjnych są obiady, które możesz zjeść w szkole lub jedziesz na posiłek do domu.

## 4. Jak nazywa się miejsce, w którym mieszkałeś?

**M:** Mortsel.

## 5. Jak przyjęła cię twoja klasa?

**M:** No nieźle, w pierwszym dniu byli dla mnie bardzo mili.

## 6. Znasz jakieś zwyczaje Belgii?

**M:** Frytki! Belgowie uwielbiają frytki.

## 7. Ulubiony przedmiot w Polsce i w Belgii?

**M:** Tu i tu matematyka.

## 8. Dlaczego akurat Belgia?

**M:** W Polsce rodzice mało zarabiali, więc postanowiliśmy wyjechać do Belgii.

## Szybkie strzały

matematyka czy polski

siatkówka czy piłka nożna

chomiki czy psy

słone czy słodkie

filmy czy seriale



# Już wkrótce FERIE ☺ Dlatego pamiętajcie!!!

## 10 zasad na bezpieczne ferie:



źródło: <http://klubmamtrzebinia.blogspot.com/2016/01/ferie-zimowe.html>

1. Zawsze pytaj rodziców o zgodę na wyjście samemu z domu.
2. Noś ubiór odpowiedni do pogody.
3. Nie rzucaj w innych twardymi kulkami śniegowymi.
4. Jedź na łyżwach na lodowisku, a nie po jeziorze.
5. Nie doczepiaj sanek do żadnych pojazdów.
6. Nie zjeżdżaj na sankach i nartach na ulicę.
7. Nie wchodź na zamrożnięte zbiorniki wodne.
8. W górach zachowuj się cicho.
9. Uważaj na śliskie drogi i chodniki.
10. Baw się dobrze i dużo się uśmiechaj.

## Sonda uczniowska na temat:

### Jak masz zamiar spędzić ferie?

Po przeprowadzeniu sondy wśród uczniów naszej szkoły, okazało się, że ci nie mają konkretnych planów na ferie. Najczęściej padała odpowiedź – „zostanę w domu i ...odpocznę, wyśpię się, będę grał na komputerze. Nieliczna grupa naszych koleżanek i kolegów stwierdziła, że:

- wybiera się na narty, łyżwy, sanki...oczywiście jeśli spadnie śnieg ☺
- wyjeżdża do rodziny,
- będzie aktywnie spędzać czas podczas warsztatów tanecznych,
- ma zaplanowany wyjazd na półkolonie, wycieczki krajoznawcze
- wybiera się na wyjazd rodzinny w góry, do Londynu (zjazd fanów Harry'ego Pottera)

Miejmy nadzieję, że pogoda nam dopisze, śnieg w końcu spadnie, a my będziemy się cieszyć „białym szaleństwem”.

Zachęcamy wszystkich kolegów i koleżanki do aktywnego wypoczynku w ferie.

Nie spędzajcie czasu przed komputerem, a spotkajcie się ze sobą i bawcie się świetnie i oczywiście bezpiecznie.

# Wydarzenia z życia szkoły

## Rozstrzygnięcie konkursu na najładniejszą choinkę/dekorację świąteczną w sali

W miesiącu grudniu został ogłoszony konkurs na najładniejszą świąteczną dekorację sal lekcyjnych. Uczniowie wraz z wychowawcami mieli za zadanie pięknie udekorować swoją klasę. Patronat nad konkursem objęła pani Dyrektor, Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski.

Czas realizacji minął 18 grudnia 2019r. Samorząd Uczniowski tworząc komisję konkursową (przewodniczący klas I-VIII), ocenił pracę swoich kolegów w punktacji od 1-5.

### Za najciekawsze uznane zostały:

#### I miejsce - klasa I



#### II miejsce - przedszkole



#### III miejsce - klasa VIII



Pozostałe klasy również się postarały, ślicznie ubierając swoje sale, co oczywiście zasługują na dużą pochwałę. Możemy tu wyróżnić choinkę, którą można obejrzeć w sali nr 23 (pracownia matematyczna). Ozdoby na drzewku stworzone zostały wyłącznie z figur geometrycznych oraz łańcuchów z ciągu cyfr.

Trzy najlepsze sale zostały nagrodzone słodkim upominkiem podczas apelu w dniu 20 grudnia 2019 r. przez panią Dyrektor.

## Świąteczne akcje charytatywne

Samorząd Uczniowski wraz z opiekunami zorganizował dwie zbiórki na terenie szkoły. Przy okazji Świąt Bożego Narodzenia warto pamiętać o potrzebujących ludzi i zwierząt.

- Zebrane środki czystości i artykuły higieniczne przekazali w dniu 18 grudnia 2019 roku do Placówki Opiekuńczo – Wychowawczego w Starachowicach.



- Zebrana karma i koce zostały przekazane 19 grudnia 2019r. na ręce Pauliny Sitek – właścicielki Hotelu „Le Dog” w Parszowie. Pani Paulina przyjechała do nas ze swoją podopieczną „Miśką” i opowiedziała o pracy z czworonogami. Na co dzień resocjalizuje ona porzucone, bezdomne psy, stwarza domy dla swoich podopiecznych.



Jeszcze raz składamy wielkie podziękowania rodzicom, uczniom, nauczycielom i osobom prywatnym za niezwykłą hojność i ogromne wsparcie w akcjach charytatywnych.

## Jasełka

Hasło, które przyświecało tegorocznemu spotkaniu świątecznemu brzmiało: „Dziś niebo się otwiera, dziś Bóg człowiekiem się staje”. Akademia przygotowana przez Obowiązkowy Oddział Przedszkolny pod kierunkiem pani Bożeny Zarębskiej. Wspaniała historia narodzin Jezusa przekazana przez najmłodszą grupę oglądała cała społeczność szkolna wraz z zaproszonymi gośćmi. Kolejną częścią spotkania wigilijnego było składanie życzeń przez władze gminy i panią dyrektor. Zwieńczeniem uroczystości stało się wzajemne przełamanie opłatkiem.



## Kiermasz świąteczny

Jak co roku przygotowaliśmy stroiki świąteczne na Boże Narodzenie, by uzyskane pieniążki przekazać na cel Białej i Zielonej Szkoły. Nad całością przedsięwzięcia czuwała pani Edyta Mizura wraz z p. Kariną Piotrowską – Niewczas i Marzeną Łabuda. Serdecznie dziękujemy wszystkim mieszkańcom Parszowa za hojność w zakupie ozdób świątecznych i rodzicom naszych uczniów za wsparcie tego przedsięwzięcia.



## Pierwsza pomoc „na schodach”



Uczniowie Naszej szkoły od kilku tygodni mają do czynienia z oryginalnym kursem pierwszej pomocy. Dzięki edukacyjnym naklejkom wykonanym z folii samoprzylepnej, które pojawiły się na schodach, idąc do sal lekcyjnych uczą się podstaw ratowania ludzkiego życia.

Jeden stopień, to jeden punkt z informacją jak ratować ludzkie życie. Całość tworzy streszczony instruktaż pierwszej pomocy. Na pomysł ten wpadły Panie Marzena Łabuda i Katarzyna Michta, które prowadzą w szkole Klub Profilaktyczny. Pomysł ten z wielkim entuzjazmem przyjęła Pani Dyrektor oraz Pani Agnieszka Krogulec – Przewodnicząca Rady Rodziców działającej przy szkole i to właśnie Rada Rodziców zasponsorowała naklejki z kursem pierwszej pomocy.

Przy pracach związanych z naklejaniem ich na schody, niezastąpieni okazali się uczniowie klasy 8. Pomysł zyskał aprobatę wśród wszystkich uczniów, którzy nie tylko zatrzymują się i czytają napisy, ale też prowadzą ożywioną dyskusję na temat poszczególnych punktów.



Jak wszyscy wiemy, znajomość zasad udzielania pierwszej pomocy powinno się wdrażać od najmłodszych lat. Na naklejkach znajdują się bardzo ważne informacje. Mamy nadzieję, że codzienne wejście po schodach, połączone z powtarzaniem tych zasad, utrwali u każdego schemat postępowania w razie wystąpienia zagrożenia życia i zdrowia.

Źródło: [www.spparszow.edupage.org](http://www.spparszow.edupage.org)

## Mikołajkowe wyjazdy do kina i teatru

Dnia 5 grudnia 2019r. uczniowie klasy II, III i IV pojechali do kina „Kuźnica” w Suchedniowie, gdzie obejrzeni film pt. „Śnieżna paczka”. Dodatkowo każdy z uczniów otrzymał mikołajkową paczkę. Jej zawartość w postaci popcornu zniknęła w czasie oglądania filmu, który opowiadał o polarnym lisie Swifty pracującym na arktycznej poczcie, marzącym o karierze psa – kuriera, którą wykonywały tylko psy husky. Pewnego dnia, by udowodnić swe niezwykle umiejętności lis postanawia osobiście dostarczyć przesyłkę do odległego adresata. U celu Swifty odkrył, że odbiorcą przesyłki jest ekscentryczny mors, który planuje roztopienie arktycznych lodów, by zatopić świat i zyskać nad nim absolutną władzę. Swifty musiał skrzyknąć swych najdzielniejszych przyjaciół, by pokrzyżować te podstępne plany i pokazać światu, że nie warto zadzierać z lis-tonozsem i jego ekipą lodowcową, co jak zwykle wszystko dobrze się skończyło.

Źródło: <https://spparszow.edupage.org/news/>



## Wycieczka do Miejskiego Centrum Kultury w Kielcach na przedstawienie „Alicja w Krainie Czarów”.

13 grudnia 2019r. uczniowie klas V, VI, VII uczestniczyli w widowisku Kieleckiego Teatru Tańca „*Alicja w Krainie Czarów*” Łączy ono tradycyjną wersję utworu literackiego ze współczesną kulturą i sztuką XXI wieku. Nowatorskie pomysły twórców to pojawienie się m.in.: niezwykle malowniczych postaci towarzyszących Alicji, takich jak np.: Kota o kilku obliczach, śmiesznego Królika, barwnych Kwiatów, Motyli, czy też stepujących Stonóg. Niezwykłość przedstawienia podkreślona będzie również poprzez warstwę plastyczną obrazu: ponad dwieście, przygotowanych z rozmachem, oryginalnych kostiumów oraz bajkową scenografią.

Spektakl realizowany jest w radosny i kolorowy sposób, twórcy z poczuciem humoru opowiadają historię podróży Alicji po krainie sennych wyobrażeń. Mnogość choreografii w różnych stylach tańca: poczynając od stepowania, rewię, musical oraz taniec jazzowy po taniec współczesny, pozwoli zarówno dzieciom jak i dorosłym przenieść się do magicznego świata fantazji.

Źródło: <https://ktt.pl/alicia-w-krainie-czarow-5/>



## **Plotkara** – wywiad z panią Kasią Michta- laureatką tytułu „Nauczyciel na Medal 2019” w powiecie starachowickim w kategorii Nauczyciel klas I - III.



### **1. Czemu Pani wybrała pracę nauczycielki?**

**K. Michta** -Tak naprawdę nauczycielką chciałam zostać już od dziecka. Kiedy chodziłam do szkoły, a dokładniej do klas 1 - 3 zawsze fascynowało mnie to jak moja Pani Wychowawczyni prowadziła lekcję, robiła wpisy w dzienniku itp. W tamtym czasie nawet moją ulubioną zabawą była zabawa w szkołę. Później trochę się pozmieniało, gdzieś po drodze znalazł się też kierunek związany z ratownictwem. Ale ostatecznie marzenie z dzieciństwa wygrało i zostałam nauczycielką.

### **2. Co najbardziej podoba się Pani w obecnej pracy?**

**K. Michta**- Dla mnie bycie nauczycielem to nie tylko praca, to wielka podróż, w którą wyruszam z moimi uczniami i wspólnie odkrywamy świat. Najbardziej podoba mi się to, że każdy dzień stawia przede mną nowe wyzwania i doświadczenia.

### **3. Jakie jest Pani najgorsze doświadczenie z poprzedniej pracy?**

**K.M**- Domyślam się, że macie tu na myśli pracę ratownika. Z pracą w tym charakterze miałam do czynienia głównie podczas praktyk studenckich w szpitalu. I tu najgorszym doświadczeniem była opieka nad pacjentem, który swoim zachowaniem, zagrażał pracownikom szpitala.

### **4. Czy gdyby w naszym województwie byłaby możliwość pracowania jako ratownik medyczny dla kobiet, zrezygnowałaby Pani z obecnej pracy?**

**K.M**- Bardzo trudne pytanie...pewnie gdyby była taka możliwość, kiedy kończyłam studia z ratownictwa medycznego. Teraz nie byłoby mnie w tym miejscu... Jednak życie napisało mi taki scenariusz, jestem tu, kocham to, co robię i teraz już nie wyobrażam sobie siebie w innej pracy.

### **5. Co najbardziej podobało się Pani w ratownictwie medycznym?**

**K.M**- Możliwość ratowania ludzkiego życia.

### **6. Czy poleca Pani swoje zawody młodym pokoleniu?**

**K. M**- Jak najbardziej tak... tylko musicie pamiętać, że oba te zawody, chociaż mogłoby się wydawać, że zupełnie różne, łączy coś bardzo ważnego – człowiek ratownik ratuje ludzkie życie, nauczyciel, ma wpływ na kształtowanie młodych ludzi. Jeśli nie czujecie pasji do tych zawodów, a

myślicie tylko o zarobieniu pieniędzy, to wtedy nie polecam - tę pracę trzeba po prostu czuć we krwi, oddychać tym...

**7. Co jest dla Pani najważniejsze w życiu?**

**K.M** - Rodzina...to moje największe wsparcie, motywacja i niekończąca się radość każdego dnia.

**8. Jakie były Pani wyrażenia po usłyszeniu wyniku konkursu?**

**K.M** - Już sama wiadomość, że zostałam zgłoszona do konkursu była dużym wyróżnieniem. Takiego wyniku się nie spodziewałam i było to dla mnie bardzo miłe zaskoczenie.

**9. Jak długo pracuje Pani jako nauczycielka?**

**K.M** -W mniejszym lub większym wymiarze godzin, ale już prawie 6 lat.

**10.Co sprawia Pani największą radość w byciu nauczycielem, a co w byciu ratownikiem medycznym?**

Niezależnie od tego co robimy, największa radość to widzieć sens tego co się robi i lubić to. Ja mam to szczęście 😊

## Szybkie strzały

nauczanie vs ratownictwo medyczne

buty płaskie vs szpilki

jedzenie zdrowe vs nie zdrowe

matematyka vs polski



## FajnyLook, czyli jak dobrze wyglądać w szkole...

Zachęcamy Was do zapoznania się z naszymi propozycjami codziennego ubioru do szkoły, tak aby wyglądać ładnie i modnie, zapraszamy...☺



Koszula, czy T-shirt zawsze się sprawdzi. Kiedy założysz do nich dżinsy lub legginsy, będziesz wyglądać na pewno dobrze. Nieodłączną częścią uczniowskiego stroju jest obuwie. Trampki, tenisówki, wszelkie buty sportowe z pewnością będą tutaj pasowały. Będąc uczniem

jakiegokolwiek szkoły musisz zaopatrzyć się w plecak. Najlepiej zakupić czarny, który będzie pasował do każdego stroju. Dorzucisz jakiś fajny dodatek i możesz śmiało iść do szkoły ☺



Na zimowe dni, najlepiej ubrać coś ciepłego i stylowego. Różowa bądź pudrowa kurtka lub płaszcz, to strzał w 10 ☺. Dobierz do tego na przykład czarne dodatki – ciekawe buty lub czapkę i szalik/chustę/komin – co lubisz, a będzie na pewno extra.

W takim wydaniu z pewnością będziesz wyglądać modnie, ładnie i stylowo!!!

# O naszych ukochanych seniorach – Dzień Babci i Dziadka

---

Dzień Babci – święto obchodzone dla uhonorowania babć; w dzień ten wnuki składają życzenia swoim babciom. W Polsce obchodzone 21 stycznia, w tym samym dniu w Bułgarii i Brazylii, a w Hiszpanii – 26 lipca.

## W Polsce

Pomysł utworzenia święta w Polsce pojawił się w tygodniku „Kobieta i Życie” w 1964 roku. Już rok później święto to zaczął popularyzować „Express Poznański”, a jego głównym pomysłodawcą był Kazimierz Flieger (zm. 1985). W roku 1966 również „Express Wieczorny” ogłosił dzień 21 stycznia „dniem babci”. Później powstała również tradycja obchodzenia Dnia Dziadka.

## We Francji

Jest to święto ruchome i obchodzone jest w pierwszą niedzielę marca. Powstało jako rozwinięcie pomysłu na popularną kawę Babci czyli Café Grand'Mère. Była to w północnej Francji lat 50. XX w. bardzo popularna kawa, stworzona i sprzedawana przez małżeństwo Monnier z Roubaix, właścители delikatesów. Święto jest okazją do wielu konkursów na najpiękniejsze laurki dla babć, najładniejsze życzenia, wspomnienia o babciach, oraz spotkania z babciami, przy ciastku i kawie

## W Rosji

W Rosji, jesienią 2009 roku, pojawiło się nowe, rodzinne święto – „Dzień babci i dziadka” (ros. День бабушек и дедушек). Jednakże, jak podaje Press-Center (ros. пресс-центр „АиФ”) 15 października 2009,

jest to Rosyjski Dzień Babci (ros. Российский День Бабушки)[6]. Brak oficjalnej daty obchodów.

## W Ameryce

Amerykańskim (w USA i Kanadzie) odpowiednikiem dni dziadka i babci jest Narodowy Dzień Dziadków, ang. National Grandparents Day. Nie jest więc świętem rozdzielonym na dwa dni.

W USA jest to święto oficjalnie zatwierdzone przez Kongres i prezydenta, ustanowione w 1978 roku przez Jimmy’ego Cartera na pierwszą niedzielę po Święcie Pracy Labour Day, które obchodzone jest w pierwszy poniedziałek września zarówno w USA, jak i Kanadzie. Tak więc Dzień Dziadków w obu krajach również obchodzony jest we wrześniu.

Dzień ten ma swój oficjalny hymn A Song for Grandma and Grandpa („Piosenka dla Babci i Dziadka”), a symbolem tego dnia jest niezapominajka.

W szkołach, kościołach i domach spokojnej starości organizowane są uroczystości. Święto celebruje się także w gronie rodzinnym przy ogniskach, czy grillach. Dzień ten ma za zadanie uświadomić dzieciom, jak wiele zawdzięczają swoim dziadkom. Wnuki są zachęcane do pomocy najstarszym członkom rodziny.

## W Wielkiej Brytanii

W Wielkiej Brytanii National Grandparents Day obchodzony jest w pierwszą niedzielę października.

# Nasze prace z cyklu: ...ołówkiem naszkicowane 😊



wyk. Zuzia Ruzik kl. VI



wyk. Zuzia Ruzik kl. VI



wyk. Bartek Piasecki kl. VI



wyk. Ola Sieroń kl. VI

# Redakcja:

Pani Małgorzata Banaś – redaktor naczelny

Redakcja:

Lena Bobkiewicz

Maja Łabuda

Garbrysia Szwed

Ola Bujnowska

Kuba Spilski

Konrad Kowalski

Krystian Miernik

Piotrek Krogulec

Daniel Bzdrenga

Bartek Majewski

Wiktoria Martys

Barbara Pietruszka

Sandra Włodarczyk